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Na osnovu tlana 148 Poslovnika Skupetine Crne Gore, na PREDLOG ZAKONA 0 IZMJENAMA I
DOPUNAMA ZAKONA 0 POREZU NA DOHODAK FIZIOKIH LICA, podnosimo sledeoe amandmane:

Amandman

Poslije alana 2 dodaje se novi élan koji glasi:

elan 3

U Olanu 10 sta y 2 rijeoi »15%« zamjenjuju se rijeoima »13%«.

Dosadaenji el. 3 i 4 postaju ol. 4 i , 5.

Obrazioienje

Ovim amandmanom predlate soda stopa poreza na liena primanja iznad 720 eura u 2015. godini
bude 13% umjesto predloaene stope od 15%. Naime, od februara 2013. godine uvedena je via stopa
poreza na liana primanja iznad 720 eura, kao privremena mjera konsolidacije javnih finansija za
odnosnu godinu. lzmjenama Zakona o porezu na dohodak stopa od 15% je zadriana i u 2014 godini, a
najnovijim Predlogom Zakona o izmjenama i dopuna Zakona o porezu na dohodak fiziokih lica
predloieno je produienje vaienja vie poreske stope i u 2015. godini. Smanjenjem poreske stope za 2
procentna poena oe se smanjiti poresko opteretenje zarada, a istovremeno oe se obezbijediti odriivost
budieta.
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Amandman II

U Olanu 4 stavu 1 Olana 371 taOka na kraju teksta se zamjenjuje zarezom i dodaju rije6i: »osim
dobitaka od igara na sredu koje se priredjuju u kazinima i na automatima.«

Obrazloienje

Ovim amandmanom predlaie se da su dobici od igara na meat koji su ostvareni u kazinima i na
automatima oslobodjeni od plaaanja poreza na dohodak fiziokih llea. Naime, praksa evropskih zemalja,
kao i zemalja u regionu iskljueuje ove prihode od oporezivanja, jer je tehnioki teSko realizovati obustavu
poreze po odbitku, jer se ne vodi evidencija o pojedinaanim dobicima. Pored navedenog, oporezivanje
ovih prihoda bi doprinijelo nelojalnoj konkurenciji kod priredjiva6a ovih igra.

Amandman HI

Poslije elana 5 dodaje se novi 'elan Koji glasi:

»elan 6

U alanu 46 sta y 5 rijeoi »15%« zamjenjuju se rijeoima: »13%«.

DosadaSnji 61. 5, 6, 7, 8 i 9 postajU 61. 7, 8, 9, 10 i 11.

Obrazloienje

Ovim amandmanom predla2e se da stopa poreza na liana primanja iznad 720 eura u 2015. godini
bude 13% umjesto predlo2ene Mope od 15%. Na ovaj naoin se %/raj pravno-tehnidko uskladjivanje sa
Amandmanom I.
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